第１号様式(第３条関係)

市道自費工事承認申請書

 ○ 年 ○月 ○日

道路管理者

 伊勢原市長 殿

                 申請者 住所 伊勢原市○△   1234-5

                     氏名 株式会社 △△ 代表取締役 △☆

                     電話  0463（00）

                 代理人 住所 伊勢原市○△   1234-5

氏名 株式会社 △△ □□課  担当 ☆☆

                     電話  0463（00）     携帯090-0000-

道路法第２４条の規定により、次のとおり申請します。

１ 申請区分

□ 新 規

□ 延 伸   前回承認年月日及び承認指令番号

         年  月  日 伊勢原市指令(土総)第        号

２ 路線名 市道  □☆  号線

３ 施工場所
伊勢原市○△  1234-5   番地先

４ 施工目的
 開発行為に伴う道路整備

５ 工事概要
  側溝撤去・復旧工 Ｌ＝20ｍ

  As舗装 Ｌ＝20ｍ、W＝2.0ｍ、Ａ＝40.0㎡

６ 施工期間   □□ 年 □月 □日まで(完了届書提出まで)

７ 施工業者
  伊勢原市○△   1234-5

  株式会社 △△ 代表取締役 △☆

８ 添付書類
案内図・公図写・現況及び計画平面図、標準横断図

縦断図・構造図・現況写真・同意書・その他(             )

上記の自費工事申請について、承認してよろしいか。

主
管

決裁及び回議欄

課長    係長    課員      主任

起案   ・   ・

決裁   ・   ・

公印使用認印

     ・   ・
機
能
管
理
者

合
議

課長    係長    課員      主任

  ＜道路整備課・農林整備担当＞

許可番号 伊勢原市指令(土総)第        号 施行   ・   ・

記入例

１ 道路法第２４条（道路管理者以外の者の行う工事）について

道路管理者以外の者が、道路に関する工事を行う場合には、道路管理者の承認を受ける必要があ

ります。工事の承認を受けるためには、「市道自費工事承認申請書」を担当課へ提出してくださ

い。なお、工事に対する費用はすべて申請者において負担していただくことになります。

関係法令を遵守して工事を施工してください。

その他：「道路法第24条による自費工事に関する規則」「伊勢原市自費工事承認基準」・「伊勢

原市道路整備基準」、舗装構成については、「伊勢原市道路占用工事仕様書」を参照。

２ 手続きの流れ

① 事前相談  現地写真・現況施設の寸法確認・境界確認・計画の概要などをお持ちください。

      アポイントを取ってご相談いただくとスムーズに進みます。

② 承認申請  正副の２部提出。

      内容審査に２週間～１０日程度を見込んで申請してください。

      許可書は担当課窓口で交付します。

      許可書の郵送を希望される場合は、封筒に切手貼付・宛名記入で提出。

③ 着 手 届  着手７日前までに１部提出してください。

④ 完 了 届  工事完了後７日までに１部提出してください。

⑤ 完了検査  市は、現地検査後に手直し箇所があれば改善を命じます。

３ 申請書の説明

○年○月○日  提出日を記入。

申請者     道路法第２４条に基づく責任を負います。

代理人     代理人の住所、氏名（担当者名含む）と緊急時連絡先をお願いします。

１ 申請区分  新規にレ印。工期変更等の場合は、延伸に当初の承認日と番号を記入。

２ 路線名   市道番号を担当課窓口で確認して記入。

３ 施工場所  道路に面した所在番地の代表を記入。

４ 施工目的  例：・ 車の出入りの為の歩道切下げ工事

・交通事故による損傷に伴いガードレールの撤去・復旧工事

５ 工事概要  道路施設・使用資材の名称と長さ・幅・高さ・面積などを記入

６ 施工期間  完了届を提出するのに要する期日を記入。

７ 施工業者  工事請負者が決定している場合に記入。

８ 添付書類     （用紙サイズはA4、又はA3版で）

案内図    住宅地図程度に工事個所を赤色で明示。

公図写    法務局で入手し添付 。

現況及び計画平面図   現況図と計画図で平面的に比較できるように作図。

標準横断図  道路横断に対しての断面図。

縦断図    道路方向に沿った断面図、状況・寸法・道路勾配を記入。

構造図    施工者が工事するため、部材や接合部の状況・寸法・手順などを記入。

現況写真   施工個所を赤字で明示。

同意書    利害関係人の同意書 例：やむを得ず民地内に道路施設を築造する場合、

工事の範囲により隣接者・第３者の同意が必要な場合に任意書式で添付。

その他( )  例：構造計算書、材料試験成績表、建物配置図・車両軌跡図等の根拠資料

必要に応じて資料を添付。

説 明

第5号様式(第7条関係)

自費工事着手届出書

 ○ 年 ○月 ○日

 伊勢原市長 殿

住所 伊勢原市○△  234-5

氏名 株式会社△△ 代表取締役 △☆

電話 0463（00）    携帯090-0000-

 次のとおり、工事着手を届け出ます。

1 許可番号   □ 年 □月 □日付け伊指令(□☆)第  00-000   号

2 路 線 名 市道  □☆  号線

3 施工場所 伊勢原市○△  1234-5     番地先

4 工事着手日     △ 年  △月  △日

5 工事完了予定日     ☆ 年  ☆月  ☆日

6
工事現場責任者

及び連絡先

 株式会社 △△ 代表取締役 △☆

 □□課    担当 ☆☆ 電話  0463（00）  携帯090-0000-

7 添付書類 案内図

 上記の届出を受理してよろしいか

主

管

決裁及び回議欄

課長    係長    課員      主任
起案  ・  ・

合

議

課長    係長    課員      主任

             ＜道路整備課・農林整備担当＞

決裁  ・  ・

第6号様式(第9条関係)

自費工事完了届出書

 ○ 年 ○月 ○日

 伊勢原市長 殿

申請者 住所 伊勢原市○△  234-5

氏名 株式会社△△ 代表取締役 △☆

                  電話  0463（00）     携帯090-0000-

              代理人 住所 伊勢原市○△  234-5

氏名  □□課    担当 ☆☆

                  電話  0463（00）     携帯090-0000-

 次のとおり届け出ます。

１ 許可番号 □ 年 □月 □日付け伊指令（□☆） 第 00-000 号

２ 路 線 名 市道  □☆  号線

３ 施工場所    伊勢原市○△  1234-5   番地先

４ 工事完了年月日 ☆ 年  ☆月  ☆日

５ 添付図面

(1) 案内図

(2) 完成図(平面図)

(3) 完成写真

(4) 工程写真(形状・寸法等の判定ができるもの)

 上記の届出を受理してよろしいか。

主

管

決裁及び回議欄

課長    係長    課員      主任

起案  ・  ・

 決裁  ・  ・

 完成検査予定日      年  月  日

【説明】

完成写真：着工前及び完成後の写真は、対比ができる

よう同一方向から撮影してください。

工程写真：各工程で舗装厚・路盤２層転圧の厚みなど

の内部構造は、施工後では確認できないので、帯広テ

ープ・スタッフ等を正確にあて目盛判読が可能なよう

に撮影してください。